http://www.uozu-rc.com/

- 1 -

第２７６８回 例会報告                    ２０１１年３月１５日

富山第一分区８ＲＣ合同例会   （於：ホテルサンルート魚津）

会長挨拶  朝日ＲＣ（ホストクラブ）会長  佐渡栄寿 様

          ８クラブ合同例会は初めてです。会長・幹事会の場で「今ロータリークラブ

が沈滞しているので、何かやったらどうか」という話しが出て、本日の合同例会

の開催が決まりました。

せっかく第一分区のクラブがすべて集まるのだから、ただ「宴会」をするだけ

ではなくて、有意義なことができないかという意見が出たので、各ターブル毎に

いろんなお話しをしてもらいたいと思います。

また、今日本中が大変なことになっています。これまでにない災害であり、ロ

ータリークラブが何かをしなければならないと思います。義援金を集めて８クラ

ブ全体として寄付をしようと思いますので、ご協力をお願いいたします。

義援金の他にも何かできることがないか、みなさんで知恵を出して下さい。

よろしくお願いいたします。

幹事報告  本日はありません。

出席報告   本日の出席者 ２７名     出席率 ７７．１４％     欠席者 ８名

         メークアップ済み     武隈君、羽田君、辻（英）君、小浜さん、吉森さん

         ２７６６回メークアップ   なし

２７６６回修正出席率   ８８．５７％ → ８８．５７％

本日の卓話 「私の体験 正しい日本現代史」 滑川ロータリークラブ 元ガバナー補佐 石坂久夫 様

           ＧＨＱが占領政策のため、「大東亜戦争」を「太平洋戦争」に強制的に改

称した。したがって、このアジア民族自立の戦争目的も変更され、現在は戦

勝国側がつくった日本現代史になっている。

           現在の日本現代史は、欧米やソ連・中国らの共産党系国の立場からの

歴史であり、日本人から見た歴史ではなく、国際法違反の米軍も不問になっ

た東京軍事裁判史観が基本になっています。

R.I. District2610． ROTARY CLUB OF UOZU

魚津ロータリークラブ 会報誌
2010－2011 年度 ＲＩ会長       レイ・クリンギンスミス

2010---2011 年度 魚津Ｒ.Ｃ会長  宮本 汎

                                       http://www.uozu-rc.com/

- 2 -